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Nr 442

Av herr Lundqvist m. fl. om förnyad utredning av frågan om 
polisväsendets förstatligande.

Det svenska polisväsendets organisation är av lokal natur. Skyldigheten 
att svara för polisverksamhetens upprätthållande åvilar i princip de sär
skilda polisdistrikten, vart och ett inom sitt område. Inom varje polis
distrikt uppbygges organisationen för sig.

Polisen handhar emellertid till övervägande del uppgifter för vilkas full
görande staten bör svara. Upprätthållandet av allmän ordning och säkerhet 
samt bekämpandet av brottsligheten anses inom alla rättssamhällen såsom 
en av statens primära uppgifter. Även inom andra områden för polisverk
samheten föreligger i allmänhet ett omedelbart statsintresse. Polisen har 
tidigare ombesörjt eller biträtt vid handhavandet av åtskilliga uppgifter, 
som enligt gängse betraktelsesätt tillhöra den kommunala förvaltningen. 
Polisens befattning med dessa uppgifter har emellertid blivit allt mindre 
och torde numera omfatta allenast en ringa del av polisverksamheten.

Kommunikationernas utveckling och den ökade rörligheten hos befolk
ningen ha medfört, att polisverksamheten ofta måste utsträckas långt ut
över det egna polisdistriktets gränser. Den lokala organisationen av polis
verksamheten lägger hinder i vägen för en effektiv organisation av polis
arbetet. Statens övertagande av polisväsendet synes på grund av den struk
tur samhället erhållit vara det enda rationella.

Ett förstatligande av polisväsendet synes vara ägnat att medföra bety
dande fördelar jämväl från organisatorisk synpunkt. Organisationen kan 
uppbyggas efter mera enhetliga och planmässiga linjer än för närvarande 
är fallet. De kommunala gränserna komma ej längre att utgöra skiljelinjer 
vare sig för polisverksamhetens bedrivande eller personalens tjänstgöring. 
Nuvarande svårigheter för erhållande av tillfällig polisförstärkning eller 
annan polishjälp upphöra. Enhetliga principer för polispersonalens rekry
tering kunna genomföras. Polispersonalen kan lättare erhålla en för tjäns
ten tillfredsställande utbildning såväl i teoretiskt som i praktiskt hänse
ende. Tillsättnings- och befordringsfrågor bliva mera enhetligt bedömda. 
Statens övertagande av polisväsendet underlättas därigenom, att befatt
ningshavarna inom polisväsendet numera äro underkastade ett och samma 
lönesystem.
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Med stöd av vad ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen ville hos Kungl. Maj :t anhålla om en för

nyad utredning av frågan om polisväsendets förstatliga de.

Stockholm den 26 j anuari 1956
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